

## Preisliste ab 01.01.2023

während unserer normalen Arbeitszeiten Montag-Donnerstag 7:30-16:30 Uhr und Freitag 7:30-14:00 Uhr Notdienst in der Zeitaußerhalb unserer Regelarbeitszeiten

Fahrzeitpauschale	Zone	Verkaufspreis in € netto
Bis 10 Kilometer	0	34 €
Bis 25 Kilometer	1	57 €
Bis 50 Kilometer	2	100 €
Bis 75 Kilometer	3	157 €
Bis 100 Kilometer	4	204 €
Bis 150 Kilometer	5	315 €
Bis 200 Kilometer	6	410 €
Bis 25 Kilometer im Notdienst	1	82 €
Bis 50 Kilometer im Notdienst	2	130 €
Bis 75 Kilometer im Notdienst	3	204 €
Bis 100 Kilometer im Notdienst	4	273 €
Service- / Monteurstunde	Zeit	Verkaufspreis in € netto
Service Einheit	pro Stunde	102 €
Telefonische Unterstützung	pro Minute	2,70 €
Ferneinwahl in die Anlage	pro Minute	2,70 €
Service Einheit für Wartungskunden	pro Stunde	88 €
Service Einheit im Notdienst	pro Stunde	140 €
Service Einheit im Notdienst für Wartungskunden	pro Stunde	102 €
Service Einheit / Helferstunde	pro Stunde	57 €
Obermonteur	pro Stunde	88 €
SimonsVoss Hotline	Erste 15 min. Jede weitere 15 min.	35 € 26 €
Einsatzpauschale	Zeit	Verkaufspreis in € netto
Sonder-Einsteinsatzpauschale	Zugriffszeit am gleichen Tag innerhalb der Regelarbeitszeit	115€
Sonder-Einsatzpauschale für Wartungskunden	Zugriffszeit am gleichen Tag innerhalb der Regelarbeitszeit	60 €
Notdiensteinsatzpauschale	Zugriffszeit innerhalb von 2 Stunden	130 €
Notdiensteinsatzpauschale für Wartungskunden	Zugriffszeit innerhalb von 2 Stunden	80 €
Notdienstpauschale		62,50 €